ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 034/2020

Nome do servidor: Wilson Locatelli
Cargo / Fungao: Vereador

RELATORIO:

09/12/2020 - Visita a Casa de Apoio a Saude, reunido com 0 Coordenador sr Denis, tomando
conhecimento do andamento dos servigos oferecido aos usuarios de Juina.

09/12/2020 — Reunido no INTERMAT, setor de protocolo e Assessoria Juridica cobrando
agilidades nos processos de Regularizagdo Fundiaria Urbana do municipio de Juina, bem
como da continuidade da parceria de cedéncia de servidor entre o municipio e 0 orgao.
09/12/2020 — Reunido no Gabinete do Senador Carlos Favaro tratando dos assuntos
pertinentes ao municipio, bem como, protocolando pedido de emenda parlamentar no
atendimento a satde no valor de R$1.000.000,00.

10/12/2020 — Reunido com Deputado Estadual Max Russi protocolando documentos de
solicitagdo de emenda Parlamentar para aquisicédo de 01 aparelho de Raio —X no valor de
R$150.000,00, e ainda, solicitagdo do elaboragdo do Projeto para pavimentacdo asfaltica,
trecho MT 183, saida do Bairro Modulo 05 até a Escola Estadual do Campo Anténio Francisco
Lisboa, Reivindiquei o levantamento da MT 183 até o Distrito de Filadélfia.

Obs: Antecipando o retorno com a finalidade de atender compromissos do processo de

transmissao de gestdo municipal com inicio dia 11/12/2020 as 09:00 hs no CEFAPRO Juina-
MT.

Percurso realizado: Juina-Cuiaba/ Cuiaba / Juina

Transporte realizado: Rodoviario (6nibus)

Data Hora

Saida da sede: 08/12/2020 20:00
Chegada ao destino: 09/12/2020 08:15
Retorno a sede: 10/12/2020 14.00
| Chegada a sede: 11/12/2020 03:00

Descrigdo das despesas: hospedagem, locomogao na capital e alimentagao.

Quantidade de diarias recebidas: 02 (duas) diarias (estadual)

Valor recebido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXO 111

LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLOQO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Wilson Locatelli

Municipio destino: Cuiaba— MT.

Data saida Juina: € § / (/2 hor
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

www.juinamtlegbr Gabinete Vereador Aelcio Moreira de Oliveira

Oficio 06/GB. Wilson Locatelli Juina-MT, 07 de dezembro de 2020
Ref: recursos 1 —

Exmo. Sr. Max Russi
Deputado Estadual

Senhor Deputado Estadual

Solicitamos apoio de V. Ex*, com a destinagdo  de recursos de emenda parlamentar no
valor de R$ 300.000,00 ( Trezentos Mil Reais ) para investimentos na saude.

Assim posto, recorremos a sensibilidade e forga de articulagdo de V. Ex?® para que seja
possivel corrigirmos estas disparidades entre demanda e capacidade operacional.

Na oportunidade manifesto votos de sucesso a V. Ex* e equipe e desde ja nos colocamos a
disposigdo, para quaisquer esclarecimentos ou encaminhamento de documentos que
cooperem para melhor encaminhamento desta matéria.

Atenciosamente

Wilson Locatelli
Vereador
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Av. Jambos n2 519 N - Praga dos Trés Poderes — Centro Juina/MT ... CEP:78320-000

66 3566-8900 ~ 66 3566-8927 ( Diretoria Geral) email:diretoriageral@juina.mt.leg.br



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

www.juina.mtleg.br Gabinete Vereador Aelcio Moreira de Oliveira

Oficio 05/GB. Wilson Locatelli Juina-MT, 07 de dezembro de 2020

Ref: recursos para saide — ia e Alta Complexidade

GABINETE SENADOR

o O - CUIABA MT
Exmo. Sr. Carlos Favaro CARLOS FAVAR

Scnador Recebido emUY 1 1L 12020
g

Senhor Senador ~ Leliane Pessoa
satricula 367786

Solicitamos apoio de V. Ex", com a destinagio de recursos de emenda parlamentar  no valor de R$
1.000.000,00 ( Um Milhdes de Reais) para compra de equipamentos mais atuais considerando que a utilizagdo de
recursos tecnologicos dardo suporte e apoio efetivo no diagndstico e tratamento.

Juina ¢ cidade Polo de referencia na érea da saide da regifio noroeste de Mato Grosso. Nossa regido
compreende os municipios abaixo com o quantitativo expressivo populacional como abaixo descrito:

MUNICIPIOS REGIAO NOROESTE POPULACAO
Conta com AProXimadamente ...........oeccueeriiresieinsisireieesessssessessssresessssssrssssnsseas 168.000 habitantes

“A Sande de Mato Grosso estd uma doente crénica”, precisamos salva-la.

Nobre Senador da Republica do Brasil, as demandas de atendimentos e de cobertura da media ¢ alta
complexidade compreende, segundo o Ministério da Saiide: as agdes e servigos que visam atender aos principais
problemas e agravos de saude da populagdio, cuja complexidade da assisténcia na pratica clinica demande a
disponibilidade de profissionais especializados e a utilizagio de recursos tecnologicos, para o apoio diagnostico e
tratamento.

O acesso ndio equivale a simples utilizagio do servigo de satde, mas também & oportunidade de dispor dos
servigos em circunstincias que permitam o uso apropriado dos mesmos, no tempo adequado, para o alcance dos
melhores resultados de satde.

Nossa maior inquietude dé-se por conta que a morosidade dos encaminhamentos e nos atendimentos das
situacdes que se englobam no custeio da modalidade média complexidade acima descritos, diminuem as chances
de recuperagfio dos pacientes e agravam o quadro clinico.

Assim posto, recorremos a sensibilidade e forga de articulagdio de V. Ex®, para que seja possivel corrigirmos
estas disparidades

Na oportunidade manifesto votos de sucesso a V. Ex® ¢ equipe ¢ desde ja nos colocamos a disposigéo, para
quaisquer esclarecimentos ou encaminhamento de documentos que cooperem para melhor encaminhamento
desta matéria.

Atenciosamente A

" Fis

Wilson Locatelli
Vereador



SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Carlos Favaro

Oficio n° 0249/2020 - GSCF/CBAMT

Cuiabé, 10 de dezembro de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor
WILSON LOCATELLI
Vereador da Cadmara Municipal de Juina/MT

Prezado Vereador,

Cumprimentando Vossa Exceléncia, e os demais pares dessa Casa de

Leis, agradecemos e acusambs recebimento do oficio n.* 005/2020, que so-

Senado Federnl - Anexo 11 = Ala Teotdnio Vilela - Gabinete 15 - CEP: 70165-900 - Brasilia - DF
j Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen carlosfavaro@senado.log br




CNPJT 04 017 020/0001-37 AG ROD JUINA VIACAD
AV 1K 3624 CENTRO, JUINA MT
GENESIS BUS AGENCIA DE VIARGENS E TURISMO
CNPJ: 08 041 564/0001-59 (F" 132446740
R 15, SN, ALTOS DO COXIPY, CUIABA, MT
e onn . CEP: 78088445 QUADRA 15
SAC (65 3667-8882

Documento Auxiliar do Bilhste de Passagem Eletrénico
g

fgem: JUINA - MT

sstino.  CUIABA - MT

ata. 0812/2020 | Horaro 20 00 | Poltrona: 1
:rvigo: 9000 | Tipo EXECUTIVO

po Viagem: Horario Ordinario

#fixa. 3354124100 .

1ha CUEABA}JUINA-EMERGnDiF~MJTOE

ataforma-

irifa el i i) 145 03
sdagio 0.00
ixa de Embarque 4,00
2guro c.00
utros 0.00
ilor Total RS 150,63
astonto RS 24,23
slor a Pagar RS 128,70
ORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
HNHEIRO 126,70
TaGo 0.00

TIPC DE DESCONTO: Tarifa promacional
PASSAGEIRO: WiLSON LOCATELL!
DOCRG: 658078
Consulle pela Chave de Acesso e
ttps fMvww sefaz.mt gov.briBPe/consuita
20 1206 0415 5400 0158 6300 3000 1245 8510 6607 9532
Ipe n” 124585 Serie 003 08/12/2020 12:04:21
Protocole de autorizacdo: 151200003264 734
lipo BPe:  Normai

N° Bithete: 126486

Localizador; 0 10600297425
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cNPI 0401702600737 AGTROD JUINA VIACAD
AV 4K, 3674 CENTRO. JUINA MT
GENESIS BUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
CNPJ: 08 041 584/0001-58 IE: 122448740
f 15 SN ALTOS DO COXIPO. CUIABA, MT
s ..  CEP 78088485 QUADRA 15
SAC  (B%) 3687-8887

Documento Ausdiar do Biinete de Passagem Eletrdmeo

ngent  CUIABA - MT

asting’ JUINA - MT

ala 40/12/2020 | Horano 2200 | Poltrona: 1%
avigo: 9100 | Tipo EXECUTIVO

oo \iagem. Horarie Ordinario
efina 33542100
tha  CUIABA/JUNA-EMERG-DIF -MITOS

ataforma: \ ‘

ifa I : 146 83
a0 ¢.00
wa de Tnbarque 545
LT 0.00
uliié 000
alar Tota! RS 162,38
ssgonto RS 24.23
itor & Pagar RS 128,15
ORMA UF PAGANMENTD VAL OR PAGO RS
INHEIRO 126 15
Foco 060

TIPG DF DESCONTO: Tanfa promodcial
PASSAGEIRD: WILSON LOCATELLI
DOCRG Cithisrd.
Consuite pele Chave de Acessd em
ttps e sefaz mt goo BriBPeiconauita
120 1206 0415 8400 0158 6300 3000 1245 Bold 2434210
jpe 0 124580 OBAZIZ02012 0513

Sene 003

Protocolo de autunzagan. 1512060 3. 94743
fipo BPe:  Normal

E

"

CIl

M Banete, 126487
Lot sbizador. 010600287478

Pl RS On 2

RISMC -

can7

aior 5.4%5
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o

GENESIS BUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
CNPS 08 041 5B4/0001-50 {E 132448740

R 15, SN ALTOS DO COXIPO. CUIABA, MT
CEF 78088495 QUADRA 15

\i
i
:
:

SAC: (65) 3667-8882
CUPOM DE EMBARQUE
o ' g
1 %ﬁ ;
4
i [
igern: 008167 - CUIABA - MT
astino. 009285 - JUINA - MT
ata: 101122020 {  Horario:  22:00
sitrona: 18 | Plataforma:

arvigo: 9100

efive  33512-1-00

iha CUABAMJUINA-EMERG-DIF-MIT0G
po. EXECUTVO

po Viagem: Horario Ordinario

Jencia. AG. ROD JUINA VIACAO JUINA
suario; CEZAR
snclido: 08N 2120201206

po de Passagen:. NORMAL
! Bithete: 126487

scalizader: 010000267428

ASSAGEIRO: VWALSON LOCATELLI

JCRG: 50078

o :

wila 46 83
stfagio 0.0¢
2 oe Enbarque 545
SGUTG 660
utros 000
slor Total RS 182 38
ssconto RE 24,53
ior a Pagar R$ 128,15
JRMA CE PAGAMENTO VALOR PAGO
INHEIRC 128,15
Toco Q.00
anfa Sem Promogdo 146 83

TiPO DE DESCONTO: Tarifa promocional
Bpe n" 124586 Sane (Us
Tipo BPe: Nerimai
Data de autolizagao. 0812020 12.05:43
CMS: RS 0,60 (0.00%) CUTROS TRIB B3 4 68 (3657
(L& Federal 1274112010

BILHETE DE EMBARQUE

presa CGENESIS BUS AGEMNCIS Dk VIAGENS E
0812520 1305

e CUIABA - MT / Destind JUilA - MT / Bilhete

{af-ora Embarque 10M22020 2200
imero. 218204690 / Tanfa 9




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

SOLICITACAO DE CONCESSZ&O DE PASSAGENS N.° 27 /2020.
Portaria n.° 51/2017, de 17 de novembro de 2017.

Anexo I
Nome: WILSON LOCATELLI - VEREADOR

Objetivo e justificativa da viagem:

Agenda quarta e quinta-feira em Cuiaba

e Dia: 09 — quarta-feira — Reunido com Deputado Max Russi, para tratar sobre a

demandas estradas MT 179, MT 183 e Regularizagao Fundiaria, emendas parlamntares
e SEDUC- SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO
« CASA DE APOIO DA SAUDE
Meio de transporte: () aéreo
( X ) terrestre
Passagem: ( X ) ida(X)volta
Cidade origem: JUINA

Cidade destino: CUIABA m

Data prevista da viagem: 08 de dezembro as 20 horas ( terga-feira)

Data prevista de retorno: 10 de dezembro as 19 horas ( quinta-feira)
Previsdo chegada dia 11 de dezembro — sexta-feira previsdo as 8 horas

Juina-MT, 05 de dezembro de 2020 ) - ’ / _

Wilson Locatelli

Vereador solicitante

Autorizo a realizagdo da viagem:




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

A Sua Exceléncia o Senhor
Eduardo Rodrigues da Silva
Presidente da Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 34/2020

WILSON LOCATELLI , vereador, com assento nesta Casa de Leis, cumprindo 0 que determina 0
Regimento Interno da Camara, combinado com artigo 1° da Lei 1.541/2014, alterada pela 1716/2017,
REQUER a Mesa a liberagdo de 02 ( duas) para custeio de despesas, alimentagdo e estadia em Cuiaba-
MT para o periodo de 09 a 10 de dezembro para cumprimento de agenda conforme segue.

e Dia: 09 — quarta-feira — Reunido com Deputado Max Russi, tratar sobre destinagio emenda
parlamentar para Juina e outras demandas como manutengdo MT 183, MT 170, Regularizagdo
Fundiaria Urbana, uma demanda recorrente e preocupante.

e SEDUC- SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

e CASA DE APOIO DA SAUDE

Juina para Cuiabd Transporte terrestre
Cuiaba para Juina 10/12 — quinta-feira Saida as19 horas Transporte terrestre

08/12 — terga-feira 20 horas

Nestes termos, pe¢o deferimento.

Em, 05 dezembro de 2020.

= --M’"MIW'_(
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— Wilson Locatelli ,
Vereador Requerente /v
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